ПРИКАЗ

ь/0
20 4.f --

г. Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Летней школы для учащихся

спецшколы имени Хоанг Ван Тху из г.Хоабинь (Вьетнам)

С целью продвижения имиджа ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ», популяризации

технического образования среди граждан Социалистической Республики Вьетнам,

а также укрепления Российско-Вьетнамского сотрудничества

приказываю:

1. Провести в период со 2 июля по 23 июля 2025 года на базе ФГБОУ ВО НИУ

«МЭИ» Летнюю школу для учащихся спецшколы имени Хоанг Ван Тху из

г.Хоабинь (далее -Летняя школа).

2. Утвердить проект программы Летней школы (Приложение 1).

3. Заведующему кафедрой русского языка как иностранного Сергеевой О.А.

обеспечить проведение занятий по русскому языку в рамках летней школы в

соответствие с Программой.

4. Директору по международному сотрудничеству (ДМС) Гуличевой Е.Г.:

обеспечить проведение культурно-ознакомительных мероприятий

согласно программе Летней школы;

подготовить сертификаты участникам Летней школы;

оформить документы о приеме в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

иностранных граждан.

5. Начальнику УОС Морозовой А.А.:

обеспечить фотосъемку во время проведения мероприятий в рамках

Летней школы;

обеспечить освещение проведения Летней школы в СМИ.

6. Начальнику Управления студенческих общежитий (Студенческий городок

"Лефортово") Шипилову А.Ю.:

обеспечить размещение участников Летней школы в общежитии

студенческого городка "Лефортово" в период с 02 июля 2025 по 23

июля 2025 г.

7. Директору по международному образованию Макоеву С.О. обеспечить

своевременную постановку на миграционный учёт и регистрацию

иностранных студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в установленные сроки.

8. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить доступ участников

Летней школы в корпуса и аудитории согласно программе Летней школы, а

также принять необходимые меры по обеспечению их безопасности;

9. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю . произвести финансирование

изготовления сертификатов (п. 4 Приказа) из ЦФ МЭИ: расходы УВС,

«Представительские расходы».

1 О. Общее руководство по подготовке и проведению Летней школы поручить
Директору по международному сотрудничеству Гуличевой Е.Г.

11 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
международным связям Тарасова.А.Е.

Ректор Н.Д. Рогалев

2

Приложение №1

к приказу О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Летней школы для

учащихся спецшколы имени Хоанг Ван Тху из г.Хоабинь (Вьетнq;j,

от (( t2f~.;:c402s г. № C7v
Проект

Программы Летней школы для учащихся спецшколы имени Хоанг Ван Тху из

г.Хоабинь (Социалистическая Республика Вьетнам)

Дата Время Мероприятие Примечание

СР 19: 15 Прибытие делегации из Хоабинь в Рейс : cz 655
02.07.2025 Москву (Шереметьева,

Терминал С)

Размещение в общежитии НИУ «МЭИ» Адрес: г. Москва, ул.

1-я Синичкина, дом

3, корп. lA
чт 13:00 Сбор у общежития НИУ «МЭИ», Адрес: г. Москва, ул.
03.07.2025 прогулка до НИУ «МЭИ» 1-я Синичкина, дом

3, корп. lA
14:00 Приветствие и.о. проректора по Адрес: г. Москва, ул.

международным связям С.В. Красноказарменная,

Ширинского. д. 1 7

Знакомство с НИУ «МЭИ» . Презентация

НИУ «МЭИ»

15:00 Постановка на регистрацию в МЭИ, Адрес: г. Москва, ул .

другие регистрационные вопросы Красноказарменная,

д.17

18:00 Свободное время
пт 10:00 Сбор у общежития НИУ «МЭИ», Адрес: г. Москва, ул.
04.07.2025

прогулка ДО НИУ «МЭИ», 1 -я Синичкина, дом

самостоятельно 3, корп. lA
10:30 Экскурсия по институту Адрес : г. Москва, ул.

электроэнергетики НИУ «МЭИ» Красноказарменная,

д.17

1] :00 Мастер-класс по электронике Преподаватель:

Родькин Николай

Сергеевич

12:30 Экскурсия в Военно-учебный центр Адрес: г. Москва, ул.

НИУ «МЭИ» Красноказарменная,

д.13

14.30 Свободное время

СБ 10:00 Сбор у общежития НИУ «МЭИ» Адрес: г. Москва, ул .
05.07.2025 1-я Синичкина, дом

3,корп. 1А

Прогулка по Красной площади

Посещение собора Василия Блаженного
вс Свободный день
06.07.2025
пн 09:20- Русский язык.
07.07.2025 11 :20 Вводно-фонетический курс

3

11 :20- Прибытие в лицей МЭИ

12:20

12:20- Знакомство с лицеем МЭИ № 1502 адрес: улица

15:30 Молостовых, ДОМ

lOA (метро

Новогиреево)

Свободное время

вт 09:20- Русский язык.
08.07.2025

11 :20 Вводно-фонетический курс

1] :20- Мастер-класс «Русский народный танец»

12:20
12:20- Мастер-класс от «Школы юного Адрес: г. Москва, ул.

13:20 энергетика». Преподаватель: Королев Красноказарменная,

Владимир Михайлович д. 14, корп. 1

13:20- Прогулка по ВДНХ

18:00
СР 09:20- Русский язык.
09.07.2025 11 :20 Вводно-фонетический курс

11 :20- Мастер-класс по театральному

12:20 мастерству

12:20- Экскурсия по Институту

14:00 энергоэффективности и водородных

технологий

Свободное время
чт 09:20- Русский язык.
10.07.2025 11:20 Вводно-фонетический курс

11 :20- Мастер-класс «Русская народная песня»

12:20

12:20- Экскурсия по учебным лабораториям

12:50 ГВИЭ (гидравлический лоток)

12:50 Свободное время

пт 09:20- Русский язык.
11.07.2025 11 :20 Графика, орфография

12:30- Экскурсия в ДК МЭИ

13:30
Свободное время

СБ Свободное время
12.07.2025
вс

13.07.2025
пн 09:20- Русский язык.
14.07.2025

11 :20 Графика, орфография

12:30- Экскурсия по кафедре ТОЭ, экскурсия по

13:30 кафедре русского языка

13 :30- Мастер-класс от «Школы Юного

14:30 энергетика». Преподаватель:

Шиш Константин Вадимович

4

14:30 Свободное время

вт 09:20- Русский язык.
15.07.2025

11 :20 Графика, орфография.

Речевой этикет

12:30- Мастер-класс по рисованию

13:30
Свободное время

СР 09:20- Русский язык.
16.07.2025

11 :20 Речевой этикет

12:30- обед

13:30
13:30- Прибытие на Поклонную гору на метро

14:30

14:30- Прогулка по Поклонной горе

18:00 (Посещение Музея Великой

Отечественной Войны)
чт 09:20- Русский язык.
17.07.2025

11:20 Речевой этикет

12:30- Творческое занятие по москвоведению

13:30
Свободное время

пт 09:20- Русский язык.
18.07.2025

11 :20 Грамматика

12:30- Экскурсия на Фабрику процессов НИУ

13:30 «МЭИ»

13:30- Кулинарный мастер-класс

14:30

Свободное время

СБ Свободное время
19.07.2025
вс

20.07.2025
пн 09:20- Русский язык.
21.07.2025

11 :20 Грамматика

Свободное время

вт 09:20- Русский язык .
22.07.2025 11 :20 Грамматика

12:30- Музыкально-физкультурная зарядка

13:30
Свободное время

СР 09:20- Русский язык.
23.07.2025 11 :20 Контрольное занятие

13 :30- Подведение итогов, вручение

14:30 сертификатов учащимся.

21: 15 Вылет из Москвы во Вьетнам

5

Приложение №2

к приказу О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Летней школы для

учащихся специ1колы ил~ени Хоанг Ван Тху из г.Хоабинь (Вьетнал1)

от </)с11СМ4fо25 г. № 6-?-?7

Список участников Летней школы для учащихся спецшколы имени Хоанг Ван Тху

из г.Хоабинь (Социалистическая Республика Вьетнам)

Фамилия, имя Пол

1. НГУЕН МИНЬ ТУ АН N guy@n Minh tuan м

2. НГУЕН ФУ ТХАЙ N guy@n Phu Thai м
."

3. ЧАН ЛИНЬ КХОА Tran Dinh Кhоа м

4. ЧАН КХАНЬ МИНЬ Tran Кhanh Minh ж

5. ЧАН ТХИ НГОК БИЧ Tran Thi Ng9c Bich ж
-,

6. ЧУХОАНГИЕН Chu Hoang Yen ж

7. ЛЕНГАНХА Le Ngan На ж

8. НГУЕН ЛО МИНЬ ДЫК N guySn Dб Minh Duc м
' 9. ЛОАН МИНЬ ХУЕН Doan Minh Huyen ж

10. НГУЕН ТЫОНГ МИНЬ Nguy@n Tuemg Minh ж

11 . ЛАНГ ФЫОНГ НГУЕН D~ng Phuong Nguyen ж

12. ПАО НЯТ УИ БАО Dao Nh~t Uy Вао м

13. НГУЕН МАЙ ТЬИ N guy@n Mai Chi ж

14. ЛЕКУАНДАНГ Le Quang Dang м

15. НГУЕН ЛУК НГУЕН N guyen Duc N guyen м

16. ЛЕ МИНЬ ХОАНГ Le Minh Hoang м

17. ДОТХЮИХУЕН Dб Thuy Huy@n ж

18. НГУЕН ТХИ КХАНЬ ЛИНЬ N guy@n Thi Кhanh Linh ж

19. НГУЕН ХА НГ АН N guyёn На N gan ж

20. ХА ВИ МАЙ ФЫОНГ На Vi Mai Phuong ж

21. ДИНЬ ФЫОНГ ТХАО Dinh Phuong Tblo ж

22. НГУЕНХААНЬ N guy@n На Anh ж

23 . ФАНМАЙАНЬ Phan Mai Anh ж

24. ФАМТХИХУЕН Pham Thi Huyen ж

6